
1 

Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku 

č. SML/0145/22 

 
dle § 31, odst. 1, písm. e, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících právních předpisů 

 

Obec Huslenky  

se sídlem Huslenky č. p. 494, PSČ 756 02 

zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 00303828 

(dále jen „obec“) 

poskytovatel příspěvku 

 

a 

 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 

IČO: 70934860 

(dále jen „ŘSZK“) 

příjemce příspěvku 

 

 

uzavírají smlouvu o poskytnutí příspěvku na stavební akci 

„Silnice II/487: Hovězí - Huslenky“ 

 

I. 

Zlínský kraj je vlastníkem silnice II/487 a jejich součástí v k. ú. Hovězí a Huslenky. 

Společným zájmem vlastníka silnice II/487 a obce je rekonstrukce silnice II/487 v celkové 

délce 0,980 km včetně výstavby 3 opěrných zdí a souvisejících stavebních objektů.   

Usnesením Rady Zlínského kraje č. 1039/R32/18 byl dne 10. 12. 2018 schválen investiční 

záměr č. 1476/110/10/18 stavební akce „Silnice II/487: Hovězí - Huslenky.“ (dále jen 

„stavba“). 

Výkonem funkce investora stavby je pověřená příspěvková organizace Ředitelství silnic 

Zlínského kraje jakožto správce silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje. 

 

II. 

S ohledem na výše uvedené se obec a ŘSZK dohodli na spolufinancování při zajištění 

bezpečnosti a plynulosti silniční dopravy na silnici II/487 po dobu realizace stavby v dopravní 

špičce. V zadávací dokumentaci veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby byla stanovena 

doba – 2 hodiny ráno a 2 hodiny odpoledne po dobu 14 měsíců. Obec však požaduje, aby byla 

doprava regulována 3 hodiny ráno v době 5,00 – 8,00 hod. a 3 hodiny odpoledne v době 14,00 

– 17 hod., přičemž ŘSZK je ochotna požadavek obce plnit, obec se však bude finančně 

podílet na spolufinancování regulace dopravy po dobu realizace stavby, a to finanční částkou 

odpovídající plánovaným zvýšeným nákladům vztaženým k zajištění bezpečnosti a plynulosti 

silniční dopravy po dobu realizace stavby v dopravní špičce. K tomuto účelu zhotovitel stavby 

zajistí proškolenou příp. oprávněnou osobu. 

 



2 

III. 

Plánované náklady - finanční zdroje obce Huslenky 

Cena bez DPH      112 000,-- 

DPH          23 520,-- 

Cena vč. DPH      135 520,-- 

 

IV. 

Obec se zavazuje k poskytnutí investičního příspěvku ve výši 135 520,00 Kč na 

spolufinancování při regulaci dopravy dle čl. II. této smlouvy. Obec poukáže předmětné 

finanční prostředky na účet ŘSZK vedený xxxxxxxxxxxxxxxxx 

- do 31. 03. 2022   peněžní prostředky ve výši 70 000,-- Kč 

- do 31. 08. 2022   peněžní prostředky ve výši 65 520,-- Kč 

 ŘSZK se zavazuje: 

▪ použít poskytnuté finanční prostředky k účelu specifikovanému v článku II., 

▪ vést pro kontrolu účelovosti o čerpání a užití poskytnutých finančních prostředků 

účetní evidenci odděleně od ostatních zdrojů a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

▪ do 60 dnů ode dne kolaudace stavby provést vyúčtování a vypořádání poskytnutých 

finančních prostředků. 

Zastupitelstvo Obce Huslenky schválilo poskytnutí finančních prostředků svým usnesením 

č.1-22/22, bod č. 17, příloha č. 14 ze dne 23.3.2022 

 

V. 

1. V ostatním se právní vztah řídí platnými právními předpisy. 

2. Tato smlouva je platná dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv postupem uvedeným v 

zákoně č. 340/2015 Sb. ŘSZK zajistí zveřejnění smlouvy v registru smluv a tuto 

skutečnost neprodleně oznámí poskytovateli příspěvku. 

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

této smlouvy třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že obsahu smlouvy porozuměly a smlouva je uzavírána z jejich 

svobodné a pravé vůle 

5. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý účastník smlouvy obdrží 

dva stejnopisy. 

 

V Huslenkách, dne 24.3.2022    Ve Zlíně dne 1. 4. 2022 

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………….. 


